
 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29
Tel.051 75.42.67  

Fax 051/ 75.12.58
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 

	
	

Al sito Web  
All'Albo  

 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 esperto esterno per la 
realizzazione del corso di formazione rivolto ai docenti sulla didattica a distanza. A.S. 
2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO L’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001; 

VISTA La Nota MI prot. DPPR n. 562 del 28/03/2020 recante D.L. 17 marzo 
2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni 
operative per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

VISTA La determina di avviso pubblico Prot. n 1452 del 24/04/2020; 

VISTO L'art. 43, comma 2 del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni 
scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento 
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;� 

VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi 
dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e per il conferimento di 
contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai 
sensi del D.I. n. 129/2018 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera 
n 3 del 07/10/2019; 

VISTO L’art. 40 della legge n. 449/1997 che consente la stipula di contratti di 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali finalizzati all’ampliamento 
dell’offerta formativa e all’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica di cui al D.P.R. n. 
275/1999; 

VISTA La Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO L'Avviso di reclutamento per l'individuazione di esperti interni/esterni 
all'istituzione scolastica di cui al Prot. n. 1453 del 24/04/2020; 

VISTA L’unica candidatura pervenuta entro il termine di presentazione previsto 
dall'avviso di selezione; 

VISTA L’istanza del candidato pervenuta via mail in data 03/05/2020 con prot. 
n.1527 del 04/05/2020 e corredata da curriculum vitae; 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001616 - 11/05/2020 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



VISTO Il verbale Prot. 1550/B15 del 04/05/2020 della Commissione di 
Valutazione nominata con Prot. n. 1547/B15 del 04/05/2020, che ha 
provveduto all’esame della documentazione presentata ed alla proposta di 
una graduatoria provvisoria; 

VISTO Il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 
1552/B32a del 04.05.2020;  

CONSIDERATO Che non è pervenuto alcun reclamo avverso la predetta graduatoria 
provvisoria entro il termine previsto;  

TENUTO CONTO Dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva all’albo on line di questa Istituzione Scolastica per 
l'affidamento dell'incarico di n.1 esperto esterno per la realizzazione del corso di formazione 
rivolto ai docenti delle scuole della Direzione Didattica di Zola Predosa sulla didattica a distanza 
secondo quanto di seguito riportato: 
 

POS CANDIDATO 
1 Dott. Zecchi 

Enzo 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 
60 o 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.  
 
Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001616 - 11/05/2020 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-05-11T14:54:04+0200
	ZABATINO CARMELA




